
170910 SOT 

Sazebník odměn za televizní vysílání v roce 2015 - 2018 

Za televizního vysílatele se považuje každý provozovatel terestrického či neterestrického (po kabelu, 
satelitem, IPTV, či obdobnou technologií) televizního vysílání, který zpřístupňuje díla mistra zvuku a je 
současně dle § 21 autorského zákona považován za vysílatele. 

Autorská odměna je stanovena dle výše hrubých tržeb vysílatele stanovených v tabulce č. 1. 
Minimální výše autorské odměny je stanovena v tabulce č. 2 a č. 3. V případě vysílání kratšího než 24 
hodin je autorská odměna poměrně krácena.  

 

Tabulka č. 1: Výše autorské odměny dle tržeb vysílatele 
Podíl filmů a  cyklů ve vysílání 0-20% 21-40% 41-60% 61-80% 81-100% 
Procentní sazba autorské odměny  0,077% 0,146% 0,216% 0,285% 0,354% 

Pozn.: Kategorie filmy a cykly zahrnuje také dokumenty, dětské pořady a hudbu. Zahrnuta jsou i 
zahraniční díla ve verzi s dabingem.  

Tabulka č. 2: Minimální výše odměny v případě terestrického vysílání  

Pokrytí 
vysíláním 

Podíl filmů a cyklů na vysílání 

0-20% 21-40% 41-60% 61-80% 81-100% 
86 - 100%  2 212 Kč 4 207 Kč 6 202 Kč 8 197 Kč 10 191 Kč 
66 - 85%  1 992 Kč 3 789 Kč 5 586 Kč 7 383 Kč 9 179 Kč 
40 - 65%  1 395 Kč 2 945 Kč 4 342 Kč 5 738 Kč 7 135 Kč 
20 - 39%  838 Kč 2 527 Kč 3 726 Kč 4 924 Kč 6 123 Kč 
6 - 19%  335 Kč 1 684 Kč 2 482 Kč 3 280 Kč 4 079 Kč 
1 - 5%  67 Kč 844 Kč 1 244 Kč 1 644 Kč 2 044 Kč 
do 1%  7 Kč 422 Kč 622 Kč 822 Kč 1 022 Kč 

Pozn.: V případě druhé souběžně vysílané stanice téhož vysílatele se poskytuje sleva 
15 % z celkové minimální odměny. V případě tří a více stanic činí tato sleva 30 %. 
 
 
Tabulka č. 3: Minimální výše odměny v případě neterestrického a kombinovaného vysílání 

V případě neterestrického vysílání (po kabelu, satelitem, IPTV, či obdobnou technologií) se rovná 
měsíční minimální autorská odměna částce 6 Kč za každých 1000 předplatitelských domácností, 
pokud vysílání obsahuje více než 50 % filmů a cyklů. V ostatních případech činí autorská odměna 
4 Kč za každých 1000 předplatitelských domácností.  

 
Pozn.: Pokud je stanice vysílána zároveň terestricky i jinou formou, odpovídá minimální autorská 
odměna vyšší částce dle Tabulky 1 a Tabulky č. 2.  


